台灣肥胖醫學會第二次理事暨第二次監事聯席會議會議記錄
時間：九十三年二月十四日（星期六）下午三時

地點：台大景福館2樓

主持人：張智仁
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記錄：黃蘭茹

出席人員：石光中、何橈通、李威傑、汪威達、林文元、祝年豐、郭清輝、黃國晉、劉燦宏、蕭敦仁、傅茂祖、閻中原、吳達仁、李龍騰、傅振宗、楊宜青

請假人員：李昭男、陳慶餘、陳鴻運

列席人員：吳至行

（一）會議開始

（二）主席致詞

首先向大家拜個晚年，恭賀新禧。同時也恭賀本會閻中原理事榮昇三軍總醫院院長，未來學會在各位理監事的努力下，必能更加蓬勃發展。在此提醒諸位理監事，依據人民團體法之規範是理監事職務不可由他人代理出席開會，希望諸位理監事能儘量撥空親自出席。

（三）報告事項

一、確認第一次理事暨第一次監事聯席會會議紀錄，請見附件一。

二、本會與中華民國肥胖研究學會將於民國94年2月共同主辦「3rd亞太地區肥胖學會大會」。兩會人員已於民國92年12月9日、93年1月10日召開籌備會議，會議記錄請見附件二。

三、爲積極籌畫「3rd亞太地區肥胖學會大會」，籌備會共分為四個委員會：學術、節目、總務及財務委員會，學術委員會及其工作小組成員於民國93年1月17日召開第一次籌備會議，會議記錄請見附件三。
（四）討論提案

提案一 (秘書處提)

案由：請討論本學會九十二年度決算報告。(秘書處提)

說明：本學會九十二年因擴大配合舉辦國內外各項活動，致使決算與預算金額餘絀呈現負平衡(-121,833元)，決算表請見附件四。
建議：擬由學會歷年剩餘基金補足差額並請討論。

決議：1.請前任林瑞雄理事長、閻中原常務監事與祝年豐秘書長確認無誤後，蓋章送交下次理監事會議時再行討論。

      2.未來於每年度決算前將另聘會計師協助帳目之核對工作。

      3.本學會將不再補助每位會員個人IASO會費，本年度起由個人自行參加並繳交該項會費。

提案二（秘書處提）

案由：請討論學會新址遷移整治費用之支付原則。

說明：本學會會址經上屆理監事聯席會決議，自民國九十三年元月起遷移至新址(北市中正區忠孝西路一段50號18F-9)。為使學會繼續正常運作，目前已陸續進行辦公室整治工作，相關整治經費之規劃與明細請見附件五。

建議：擬請同意由九十三年預算中之購置費支付，如有不足則由辦公費及業務費中彈性調整支付。

決議：通過。

提案三（秘書處提）

案由：請同意添購辦公室數位式多功能影印機乙台。

說明：為考量學會往後將長期支付不定額印刷經費及提升整體工作效能，宜於辦公室增設數位式多功能影印機乙台。估價單請見附件六。

建議：擬請同意先由九十三年預算中之辦公費及業務費中彈性調整支付。若影響其他相關業務推展經費時則將由學會歷年剩餘基金補足。

決議：附件中此機型並無自動送紙及其他功能，且價格偏高，建議由秘書處進一步比價後再提請下次理監事聯席會議討論。

提案四（秘書處提）

案由：請討論九十三年度會員大會舉辦的時間及地點。

說明：為使學會年會規劃工作能早日舉行宜儘速決定年會主辦單位與時間地點。

建議：為促進全國各區會員的交流與出席率以及各理監事參與會務的機會，未來擬由各區輪流辦理。建議九十三年度學會年會由台大主辦，時間及地點則請於下次理監事會提出。

決議：同意。舉辦時間暫定93年12月5日或12月12日(星期日)，視講堂及會議室租借情況決定，請黃國晉理事代為協助辦理，並於下次理監事會議時說明。

提案五（理事長提）

案由：提名各區副秘書長人選。

說明：為使學會會務能於全國各區均衡發展，依往例推舉各區副秘書長人選，提名人選名單將於會中公佈，並提請討論。

建議：請討論。

決議：理事長提名各區副秘書長人選名單如下，決議通過。

      北竹桃區：馬世明、張皓翔

中區：曾漢棋

南區：潘湘如

東區：葉日弌(若葉醫師無意願擔任時，由理事長與傅振宗監事討論後再提會討論)
提案六（秘書處提）

案由：提請討論本學會各委員會組織成員名單。

說明：為擴大理監事及會員參與學會運作並使學會會務能順利進行，宜加強各委員會組織架構與功能。經參考相關學會資料，已草擬本學會各項工作委員會組織簡則及相關建議人選名單乙份，請參考附件七。

建議：如附件名單所列，並請討論。

決議：1.原擬章程第四條：各委員會應定期舉行會議，每年宜至少兩次。

修改為：各委員會應定期舉行會議，每年宜至少一次。

2.各委員名單如下(第一位為主委)，並請儘速開始相關會務工作，委員如需異動請於下次會議時提出。

會員資格管理暨倫理委員會：

陳慶餘、林文元、王世明、祝年豐、李昭男

專科醫師甄審委員會：

何橈通、蕭敦仁、石光中、吳晉祥、汪威達

繼續教育委員會：

吳達仁、郭清輝、劉燦宏、黃文河、張秦松

學術委員會：

何橈通、傅振宗、許惠恆、楊偉勛、黃國晉

出版委員會：

李威傑、劉燦宏、莊榮彬、吳文生、林文元

國際事務委員會：

閻中原、黃國晉、傅茂祖、陳慶餘、郭清輝

醫療政策及公共關係委員會：

李龍騰、蕭敦仁、曾漢棋、陳鴻運、曾良達

福利委員會

蕭敦仁、張家楨、黃光輝、姜林文川、劉燦宏、邱正宏

醫學資訊委員會：

楊宜青、周憲民、祝年豐、熊明、王恆弘、劉昭宏
提案七（秘書處提）

案由：請討論本會如何籌辦肥胖醫學核心課程。

說明：經收集會員對歷年專科醫師考試之意見，認為學會應建立統一的教學內容與肥胖醫學專業知識，同時提供不同區域場次以利會員參與學習，增加學會繼續教育積分的累積機會以符合參與專科醫師考試的標準。

建議：由繼續教育委員會及學術委員會共同規劃，並於下次理監事會提出討論。

決議：同意由繼續教育委員會及學術委員會共同規劃核心課程，於下次理監事會提出討論。另外，為協助本會會員取得更多乙類學分數以報考本會之專科醫師，請秘書處發函給與各肥胖相關之醫學會，並公告本會繼續教育認定辦法。
（五）臨時動議

      臨時動議一(吳至行秘書長提)

      案由：是否考慮修正本學會繼續教育認定辦法，其他單位向本會申請繼續教育積分之認定，來函申請之截止日期，由原訂需在開辦前「一個月」提出申請縮短為開辦前「兩個禮拜」提出申請，請討論。

      決議：通過，自即日起實施。

臨時動議二(黃國晉理事提)

      案由：為使學會走向學術化、豐富學會學術方面之資源、便利會員查詢或索取肥胖醫學相關資料，是否可以學會之名義訂購國內、外肥胖相關書籍，或申請學會線上ID，透過線上查詢系統，便於資源之取得。

      決議：此案之立意良好，但經費方面需再評估，請黃理事於下次理監事聯席會議提出具體可行之企劃案。

臨時動議三(祝年豐理事提)

      案由：EASO第十三屆European Congress on Obesity將於2004年5月26~29日舉辦，本會是否同意組團，提請討論。

      決議：請秘書處上網公告會員有關ECO會議日期及相關資料並鼓勵會員參加，如有意願參加會員人數確定足以組團時則協助辦理。

臨時動議四(祝年豐理事提)

      案由：有關國防部軍醫局來函本會詢問對於身高體重免役標準是否需要修正乙案，請討論。

      決議：回覆軍醫局，依據原規定內容不予修正。

臨時動議五(蕭敦仁理事提)

      案由：有關未來本會與中華民國肥胖研究學會合併乙案是否應有相關因應方案。

      決議：委請蕭敦仁理事及醫療政策與公共關係委員會研商各種方案之可行性，並於理監事會提出討論。

下一次會議時間：九十三年四月十七日(星期六)下午3：00 ~ 5：00

下一次會議地點：台大景福館二樓

（六）散會:同日下午五時結束。